ПРОЕКТ

РЯБОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.07.2017    № 73-р
Об утверждении сводного отчета
о ходе реализации муниципальных программ
Рябовского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
за 1 полугодие 2017 года
В целях исполнения постановления администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.10.2013 №112 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.07.2014 № 70-а, от 30.12.2016 №190):
1. Утвердить сводный отчет о ходе реализации муниципальных программ Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 1 полугодие 2017 года (далее – отчет) согласно приложению.
2. Разместить отчет на официальном сайте администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет»: www. аdm-ryabovo.ru.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

В.В. Чирков
Сачкова 8(81361)79220
Приложение к распоряжению

администрации Рябовского

городского поселения Тосненского

района Ленинградской области

от 17.07.2017    № 73-р
	Сводный отчет

	о ходе реализации муниципальных программ

	Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	за 1 полугодие 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Годовой
план, руб.
	Факт отчетного периода, руб.
	Процент исполнения
годового
плана

	1
	Развитие физической культуры и спорта на территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	429 100,00
	76 933,50
	18

	2
	Развитие культуры Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	5 853 250,00
	2 162 051,17
	37

	3
	Безопасность на территории Рябовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
	815 600,00
	31 445,00
	4

	4
	Развитие автомобильных дорог Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	1 858 000,00
	249 444,80
	13

	5
	Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	17 934 690,00
	1 285 656,56
	7

	6
	Благоустройство территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	3 169 000,00
	1 062 455,74
	34

	7
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	50 000,00
	0,00
	0

	ИТОГО
	30 109 640,00
	4 867 986,77
	16

1. В рамках программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:

1.1.  по разделу 1 «Мероприятия местного значения» запланированные на 1 полугодие 2017 года мероприятия проведены в полном объеме,

1.2. по разделу 2 «Районные мероприятия» основные мероприятия запланированы в 3, 4 кварталах 2017 года.

1.3. по разделу 3 «Содержание и ремонт спортивных объектов» план не исполнен в связи с тем, что не произведена заливка катка из-за погодных условий. Покос футбольного поля, покраска спортивных сооружений и приобретение материала для подсыпки запланированы на 2 полугодие 2017 года.
1.4. по разделу 4 «Приобретение спортивного оборудования и инвентаря» мероприятия запланированы на 2 полугодие 2017 года.
2. В рамках программы «Развитие культуры Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:

2.1. по мероприятию «Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда» план 1 полугодия 2017 года исполнен.

2.2. по мероприятию «Расходы на содержание здания и другого имущества» исполнение меньше плановой величины в связи с тем, что оплата за услуги по уборке помещений, вывозу мусора, оказанные в марте, будут оплачены в июле 2017 года.
2.3. по мероприятию «Материально-техническое обеспечение учреждения» исполнение меньше плановой величины в связи с тем, что оплата услуг по сопровождению мероприятий, охране объектов, коммунальных услуг, оказанных в марте, будет проведена в июле 2017 года. Необходимые материалы приобретены в запланированном на 1 полугодие 2017 года  количестве.

2.4.  по подразделу 1 «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры и досуга» мероприятия проведены в запланированном на 1 полугодие 2017 года объеме, по некоторым мероприятиям затраты оказались меньше запланированных. Остальные мероприятия запланированы на 3 и 4 кварталы 2017 года.
2.5. по подразделу 2 «Укрепление материально-технической базы учреждения культуры» основные мероприятия запланированы на 2 полугодие 2017 года.
2.6. по подразделу 3 «Информатизация и модернизация в сфере культуры» расходы меньше запланированных в связи с тем, что часть расходов (профилактика офисной техники, услуги специалиста по поддержке работоспособности программ, сопровождение ЭЦП и др.) запланирована на 2 полугодие.
2.7. по подразделу 4 «Повышение квалификации и переподготовка работников в сфере культуры» исполнение годового плана, так как обучение специалистов на курсах повышения квалификации запланировано на 3 квартал 2017 года.
3. В рамках программы «Безопасность на территории Рябовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области» проведены мероприятия по обслуживанию пожарной сигнализации в зданиях администрации и дома культуры. Остальные мероприятия программы запланированы на 2 полугодие 2017 года.
4. В рамках программы «Развитие автомобильных дорог Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» проведены следующие мероприятия: очистка дорог от снега, изготовление и проверка смет на ремонт дорог, уборка обочин дорог от мусора, мероприятия по ремонту дорог запланированы на 3 квартал 2017 года.
5. В рамках программы «Газификация территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» произведены затраты на техническое обслуживание и текущий ремонт 3 газопроводов: по ул. Мысленской, по ул. Новой,  «ГРС Рябово - г.п. Рябово (2 этап)», на оплату изготовления проектно-сметной документации на строительство газопровода в мкр. Пельгорское.
6. В рамках программы «Благоустройство территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» осуществляется обслуживание и содержание сетей уличного освещения, оплата электроэнергии для нужд уличного освещения.
7. Приобретение и замена светильников на светодиодные и ртутных ламп типа ДРЛ на энергосберегающие в рамках программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» запланировано на 2 полугодие 2017 года.